
AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL

 

PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE 

AOV - Agentur für die Verfahren und die Aufsicht im 
Bereich öffentliche Bau-, Dienstleistungs- und 

Lieferaufträge

EVS DL - Einheitliche Vergabestelle Dienstleistungen und 
Lieferungen

ACP - Agenzia per i procedimenti e la vigilanza in materia 
di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

 
SUA SF - Stazione Unica Appaltante Servizi e Forniture 

 
 

 

Dr.-Julius-Perathoner-Straße 10  39100 Bozen
Tel. 0471 41 40 10 Fax 0471 41 40 09

http://www.provinz.bz.it/aov
aov-acp.servicesupply@pec.prov.bz.it

aov.dienst-lieferung@provinz.bz.it
Steuernr./Mwst.Nr. 94116410211

   

via Dr. Julius Perathoner 10  39100 Bolzano 
Tel. 0471 41 40 10 Fax 0471 41 40 09 
http://www.provinz.bz.it/acp 
aov-acp.servicesupply@pec.prov.bz.it 
acp.serv-forniture@provincia.bz.it 
Codice fiscale/Partita Iva 94116410211  

 

Code der Ausschreibung 
AOV/SUA-SF 20/2018 
 

 Codice gara 
AOV/SUA-SF 20/2018 
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Klarstellung Nr. 27  Chiarimento n. 27 
   
Frage Nr. 27  Domanda n. 27 
   

1) Gibt es für österreichische 
Unternehmen eine Alternative zur 
Verwendung einer zertifizierten E-Mail-
Adresse (PEC)? 

 
2) Wie wird die Anlage A1 korrekt ausgefüllt, 
wenn es bei einem Unternehmen zwei 
Geschäftsführer, die gemeinsam 
zeichnungsberechtig sind, gibt. Genügt es, 
wenn ein Geschäftsführer angegeben wird 
und unterzeichnet oder muss für jeden der 
Teilnahmeantrag ausgefüllt werden? Gibt es 
ein extra dafür vorgesehenes Dokument? 

 1) Esiste un’alternativa per l’uso della 
PEC per operatori economici austriaci? 
 
2) Come viene compilato correttamente 
l’allegato A1 nel caso di due amministratori
con potere di firma congiunta. Basta 
l’indicazione e la firma di un amministratore o 
deve essere compilata una domanda di 
partecipazione per ogni amministratore? 
Esiste un documento apposto?  

   
Antwort Nr. 27  Risposta n. 27 
   
1) Auf Seite 7 der
Ausschreibungsbedingungen ist Folgendes 
vorgesehen: „Zum Zwecke der Mitteilungen im 
Sinne des Art. 76 Abs. 6 des GvD 50/2016 
müssen die Teilnehmer in den 
Verwaltungsunterlagen die PEC-Adresse 
oder, nur die Teilnehmer mit Sitz in anderen 
Staaten, die E-Mail-Adresse angeben, die für 
die Mitteilungen laut Art. 76 Abs. 5 des GvD 
50/2016 verwendet werden soll.“ 
 

 1) A pagina 7 del disciplinare di gara è
previsto quanto segue: “Per le finalità di cui 
all’art. 76, comma 6 del D.Lgs. 50/2016, i 
concorrenti sono tenuti ad indicare in sede di 
offerta (documentazione amministrativa), 
l’indirizzo PEC o, solo per i concorrenti aventi 
sede in altri Stati membri, l’indirizzo di posta 
elettronica, da utilizzare ai fini delle 
comunicazioni di cui all’art. 76, comma 5 
D.Lgs. 50/2016.” 

   
2) Es genügt, wenn eine Anlage A1 
ausgefüllt wird, diese aber von beiden 
Geschäftsführern im Sinne der 
Ausschreibungsbedingungen unterzeichnet 
wird. Es wird angeraten, in der Anlage A1 
unter „Anmerkungen“ den zweiten 
Geschäftsführer anzugeben. 

 2) Basta la compilazione di un unico 
allegato A1, il quale però deve essere firmato 
da entrambi gli amministratori ai sensi del 
disciplinare di gara. Si consiglia di indicare 
nell’allegato A1 sotto “annotazioni” il secondo 
amministratore. 

 


